CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA 

VARGEM ALEGRE 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N. 006/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE/MG 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E GÁS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.083,77 (onze mil e oitenta e três reais e setenta e 

sete centavos).  

DATA LIMITE DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 03/02/2025 

HORÁRIO LIMITE DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 08:45H.   

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor preço por item    

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

[...]

habilitação jurídica e a habilitação fiscal, social e trabalhista, sendo os demais requisitos de 

habilitação (técnica e econômico-financeira) considerados excessivos para a contratação. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 11.083,77 (onze mil e oitenta 

e três reais e setenta e sete centavos). 

10.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado no mercado correspondente, 

conforme pesquisa de preços realizada, que observou o disposto na Resolução n.º 001/2024. 

10.3. Nos termos do art. 23 § 1º, da Lei Federal n° 14.133/2021.